
ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 062

Às 08:31:00 horas do dia 20 de Junho de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de preços para
futuras e eventuais aquisições de materiais de construção cimento e argamassa, para suprir as necessidades da secretaria na execução de obras, reformas
e serviços em geral em todas as secretarias do Município de Lagoa Formosa MG, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências
estabelecidas neste instrumento. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e
pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA 41.402.813/0001-95 Microempresa

54.772.768 Tatiana Dias Alves 54.772.768/0001-02 Microempresa

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

27761 GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08422075000172 CAUE CAUE R$ 36,27 Classificada --

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 36,27 19/06/2024 17:46:23 Classificado

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 20/06/2024
08:31:57

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 20/06/2024
08:32:03

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

21/06/2024, 08:13 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/96169/completo_relatorio_ata_final_completo_39517365216.html 1/9



Usuá o ata/ o a e sage

Sistema 20/06/2024
08:42:05

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 20/06/2024
08:49:48

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 1 foi reiniciada pelo seguinte motivo:
Informo que reabriremos a fase competitiva dos itens 1 e 2 para evitar que os itens sejam fracassados pela segunda vez, uma vez
que os itens já foram fracassados no certame anterior, peço que readéquem o preço para o orçado pois não podemos adquirir
itens acima.

Sistema 20/06/2024
08:59:51

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 20/06/2024
09:00:25

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 20/06/2024
09:10:26

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 20/06/2024
09:11:43

O ITEM 1 foi fracassado pelo seguinte motivo: acima do orçado.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 36,27

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

34048 GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08422075000172 CAUE CAUE R$ 36,27 Classificada --

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 36,27 19/06/2024 17:46:23 Classificado

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 20/06/2024
08:31:57

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 20/06/2024
08:32:03

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 20/06/2024
08:42:05

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 20/06/2024
08:49:48

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente! A disputa do ITEM 2 foi reiniciada pelo seguinte motivo:
Informo que reabriremos a fase competitiva dos itens 1 e 2 para evitar que os itens sejam fracassados pela segunda vez, uma vez
que os itens já foram fracassados no certame anterior, peço que readéquem o preço para o orçado pois não podemos adquirir
itens acima.

Sistema 20/06/2024
08:59:51

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

21/06/2024, 08:13 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/96169/completo_relatorio_ata_final_completo_39517365216.html 2/9



Usuá o ata/ o a e sage

Sistema 20/06/2024
09:00:25

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 20/06/2024
09:10:26

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 20/06/2024
09:11:43

O ITEM 2 foi fracassado pelo seguinte motivo: acima do orçado.

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 36,27

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

1783 EXATA MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

41402813000195 votorantim ARGAMASSA COLANTE ACIII -
20KG

R$ 21,33 Classificada --

22916 54.772.768 Tatiana Dias Alves 54772768000102 QUALITEC AC3 R$ 29,33 Classificada --

68898 GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08422075000172 COLAMASTER COLAMASTER R$ 29,37 Classificada --

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 29,37 19/06/2024 17:46:23 Classificado

54.772.768 Tatiana Dias Alves 54.772.768/0001-02 R$ 29,33 11/06/2024 17:19:35 Classificado

EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA 41.402.813/0001-95 R$ 21,33 11/06/2024 16:07:24 Classificado

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 21,23 20/06/2024 08:35:29 Manual

EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA 41.402.813/0001-95 R$ 21,13 20/06/2024 08:35:29 Automatico

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 21,03 20/06/2024 08:35:53 Manual

EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA 41.402.813/0001-95 R$ 20,93 20/06/2024 08:35:53 Automatico

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 20,83 20/06/2024 08:36:21 Manual

EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA 41.402.813/0001-95 R$ 20,73 20/06/2024 08:36:21 Automatico

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 20,63 20/06/2024 08:36:39 Manual

EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA 41.402.813/0001-95 R$ 20,53 20/06/2024 08:36:39 Automatico

21/06/2024, 08:13 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/96169/completo_relatorio_ata_final_completo_39517365216.html 3/9



Usuá o ata/ o a e sage

Sistema 20/06/2024
08:31:57

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 20/06/2024
08:32:03

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 20/06/2024
08:42:05

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação
automática.

Fornecedor
1783

20/06/2024
08:52:34

ITEM 3 E 4 TEMOS NOVOS PREÇOS PARA LANCES CASO TENHA INTERESSE EM REABRIR

Sistema 20/06/2024
09:00:25

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 20/06/2024
09:10:26

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 20/06/2024
09:11:52

O fornecedor EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$20,53.

Sistema 20/06/2024
09:12:06

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 20/06/2024
09:22:06

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Fornecedor
1783

20/06/2024
12:35:03

o prazo para proposta final nao foi avisado que iria ser aberto ,apenas os documentos habilitatorios,favor reabrir e comunicar no
rool de mensagens

Fornecedor
1783

20/06/2024
12:40:48

na verdade vi aqui,fiz confusão pensei que era apenas os documentos primeiro , caso possível estender o prazo ,já estou com ela
devidamente assinada

Sistema 20/06/2024
16:08:27

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor EXATA MATERIAIS
ELETRICOS LTDA -41.402.813/0001-95 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 21/06/2024
08:00:44

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em
recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 21/06/2024
08:10:46

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de
recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 21/06/2024
08:13:16

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: Nada havendo a mais a tratar, encerra-se o certame .

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA 41.402.813/0001-95 R$ 20,53

2º GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 20,63

3º 54.772.768 Tatiana Dias Alves 54.772.768/0001-02 R$ 29,33

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

61243 EXATA MATERIAIS ELETRICOS
LTDA

41402813000195 votorantim ARGAMASSA COLANTE ACII -
20KG

R$ 29,33 Classificada --

69416 54.772.768 Tatiana Dias Alves 54772768000102 QUALITEC AC2 R$ 21,33 Classificada --

43377 GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08422075000172 COLAMASTER COLAMASTER R$ 21,45 Classificada --

21/06/2024, 08:13 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/96169/completo_relatorio_ata_final_completo_39517365216.html 4/9



Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA 41.402.813/0001-95 R$ 29,33 11/06/2024 16:07:24 Classificado

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 21,45 19/06/2024 17:46:23 Classificado

54.772.768 Tatiana Dias Alves 54.772.768/0001-02 R$ 21,33 11/06/2024 17:19:35 Classificado

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 21,23 20/06/2024 08:35:28 Manual

54.772.768 Tatiana Dias Alves 54.772.768/0001-02 R$ 21,13 20/06/2024 08:36:41 Manual

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 21,03 20/06/2024 08:37:21 Manual

54.772.768 Tatiana Dias Alves 54.772.768/0001-02 R$ 20,90 20/06/2024 08:40:35 Manual

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 20,80 20/06/2024 08:41:38 Manual

54.772.768 Tatiana Dias Alves 54.772.768/0001-02 R$ 20,70 20/06/2024 08:42:24 Manual

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 20,60 20/06/2024 08:42:27 Manual

54.772.768 Tatiana Dias Alves 54.772.768/0001-02 R$ 20,50 20/06/2024 08:42:34 Manual

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 20,40 20/06/2024 08:42:37 Manual

54.772.768 Tatiana Dias Alves 54.772.768/0001-02 R$ 20,30 20/06/2024 08:42:44 Manual

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 20,20 20/06/2024 08:43:04 Manual

54.772.768 Tatiana Dias Alves 54.772.768/0001-02 R$ 20,10 20/06/2024 08:43:10 Manual

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 20,00 20/06/2024 08:43:16 Manual

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 20/06/2024
08:31:57

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 20/06/2024
08:32:03

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 20/06/2024
08:42:05

A etapa de envio de lances do ITEM 4 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 20/06/2024
08:45:17

A prorrogação automática do ITEM 4 está encerrada.

Sistema 20/06/2024
09:00:25

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 20/06/2024
09:10:26

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 20/06/2024
09:11:52

O fornecedor GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$20,00.

Sistema 20/06/2024
09:12:06

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

Sistema 20/06/2024
09:22:06

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

21/06/2024, 08:13 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/96169/completo_relatorio_ata_final_completo_39517365216.html 5/9



Usuá o ata/ o a e sage

Sistema 20/06/2024
16:08:35

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor GONÇALVES E
TEIXEIRA LTDA -08.422.075/0001-72 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 21/06/2024
08:00:44

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer
esse o momento para se manifestar.

Sistema 21/06/2024
08:10:46

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 21/06/2024
08:13:16

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: Nada havendo a mais a tratar, encerra-se o certame .

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA 08.422.075/0001-72 R$ 20,00

2º 54.772.768 Tatiana Dias Alves 54.772.768/0001-02 R$ 20,10

3º EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA 41.402.813/0001-95 R$ 29,33

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 20/06/2024
08:31:00

Bom dia Srs. Licitantes, iniciaremos a disputa.

Pregoeiro 20/06/2024
08:31:18

Gostaríamos de ressaltar que são de inteira responsabilidade dos licitantes o acompanhamento de TODAS as mensagens, que deverá ser
feito APENAS através do CHAT do Portal Licitanet. Qualquer questionamento referente ao certame, deverá ser manifestado APENAS no
momento da intenção de recurso.

Pregoeiro 20/06/2024
08:31:36

Além disso, gostaríamos de salientar, que os fornecedores vencedores somente deverão realizar os pedidos dos itens, APÓS
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO, ASSINATURA DO CONTRATO e mediante PEDIDO DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRA, assinada
pelo responsável do setor.

Pregoeiro 20/06/2024
08:31:49

Boa sorte a todos!

Sistema 20/06/2024
08:32:03

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2, 3, 4 às 08:32:03

Sistema 20/06/2024
08:32:11

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 20/06/2024
08:32:40

O valor do lote está acima do preço médio. Não podemos adquirir nessas condições. Favor abaixar os lances ou o lote será fracassado.

Pregoeiro 20/06/2024
08:37:05

Continuem dando seus lances! Não podemos adquirir o lote com valor acima do preço médio!

Pregoeiro 20/06/2024
08:37:23

item 1 e 2

Sistema 20/06/2024
08:40:24

COMUNICADO

Sr(s). Fornecedor(es),
O valor do lote está acima do preço médio. Continuem dando seus lances!

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Pregoeiro 20/06/2024
08:40:58

Não podemos adquirir os lotes que estiverem com valor acima do preço médio, gentileza adequarem seus lances.

Pregoeiro 20/06/2024
08:51:56

Os valores de alguns itens estão acima do preço médio. Não podemos adquirir nessas condições. Favor abaixar os lances ou os itens
serão fracassados.

Pregoeiro 20/06/2024
08:56:00

os itens serão fracassados, peço que readéquem o preço para igual ou abaixo do orçado 32,33

21/06/2024, 08:13 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/96169/completo_relatorio_ata_final_completo_39517365216.html 6/9



g
09:23:45

p p p , p
menus da Sala de Disputa, do dia 20/06/2024 09:30:00hs até o dia 20/06/2024 11:30:00hs para o(s) fornecedor(es):

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA
EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA.

Pregoeiro 20/06/2024
09:24:14

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 20/06/2024 09:30:00hs até o dia 20/06/2024 11:30:00hs para o(s) fornecedor(es):

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA
EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA.

Sistema 20/06/2024
09:31:03

O fornecedor EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA acabou de ENVIAR documentos_licitacao_1718886662.zip no habilitanet.

Sistema 20/06/2024
09:31:19

O fornecedor EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_federal_1718886679.pdf no habilitanet.

Sistema 20/06/2024
09:31:19

O fornecedor EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_estadual_1718886679.pdf no habilitanet.

Sistema 20/06/2024
09:31:19

O fornecedor EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_fgts_1718886679.pdf no habilitanet.

Sistema 20/06/2024
09:31:19

O fornecedor EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA acabou de ENVIAR certidao_exata_materiais_eletricos_ltda_1718886679.pdf no
habilitanet.

Sistema 20/06/2024
09:31:19

O fornecedor EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA acabou de ENVIAR dre_exata_1716493254_1718886679.pdf no habilitanet.

Sistema 20/06/2024
09:31:19

O fornecedor EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA acabou de ENVIAR recibo_sped_contabil_exata_1716493268_1718886679.pdf no
habilitanet.

Sistema 20/06/2024
09:31:19

O fornecedor EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA acabou de ENVIAR balanco_exata_1716493262_1718886679.pdf no habilitanet.

Sistema 20/06/2024
09:32:42

O fornecedor GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA acabou de ENVIAR proposta_final_1718886761.pdf no proposta final.

Sistema 20/06/2024
09:32:57

O fornecedor GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA acabou de ENVIAR docs_1718886777.rar no habilitanet.

Sistema 20/06/2024
10:07:43

O fornecedor EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA acabou de ENVIAR
edital_de_material_de_construcao_cimento_assinado_1718888863.pdf no habilitanet.

Sistema 20/06/2024
10:08:37

O fornecedor EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA acabou de EXCLUIR
edital_de_material_de_construcao_cimento_assinado_1718888863.pdf do habilitanet.

Sistema 20/06/2024
10:17:30

O fornecedor EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA acabou de ENVIAR anexos_assinados_1718889450.docx no habilitanet.

Sistema 20/06/2024
11:30:02

O prazo para o fornecedor EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 20/06/2024
11:30:02

O prazo para o fornecedor GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 20/06/2024
11:30:02

O prazo para o fornecedor GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 20/06/2024
11:30:02

O prazo para o fornecedor EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está
encerrado.

Sistema 20/06/2024
13:31:52

COMUNICADO

Sr(s). Fornecedor(es),
PREZADOS, após verificação no chat, verifiquei que não solicitei por mensagem ou aviso que convocaria os demais vendedores para
anexar a documentação e proposta final, apenas abri o prazo sem fazer a convocação, tendo em vista que não foi feita a notificação, oque
pode ter ocacionado duvidas no licitantes, fica aberto o prazo de 2 horas para anexar os documentos e proposta final.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

21/06/2024, 08:13 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/96169/completo_relatorio_ata_final_completo_39517365216.html 7/9



g
13:33:07

p p p , p
menus da Sala de Disputa, do dia 20/06/2024 13:35:00hs até o dia 20/06/2024 15:35:00hs para o(s) fornecedor(es):

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA
EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA.

Pregoeiro 20/06/2024
13:33:38

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 20/06/2024 13:35:00hs até o dia 20/06/2024 15:35:00hs para o(s) fornecedor(es):

GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA
EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA.

Sistema 20/06/2024
13:35:34

O fornecedor EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA acabou de ENVIAR prposta_final_exata_assinado_1_1718901334.pdf no proposta
final.

Sistema 20/06/2024
15:35:01

O prazo para o fornecedor GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está encerrado.

Sistema 20/06/2024
15:35:01

O prazo para o fornecedor EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA enviar os documentos habilitatórios e/ou complementares está
encerrado.

Sistema 20/06/2024
15:35:02

O prazo para o fornecedor EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 20/06/2024
15:35:02

O prazo para o fornecedor GONÇALVES E TEIXEIRA LTDA enviar a proposta final está encerrado.

Sistema 20/06/2024
16:07:48

COMUNICADO

Sr(s). Fornecedor(es),
Informo que após as diligências para verificação das documentações de habilitação e propostas de preços, os licitantes foram habilitados
conforme a lei e edital. Sendo assim, fica agendado para o dia 21/06/2024 as 08:00, a manifestação de intenção de recurso, caso tenham
interesse.Será aberto o prazo de 10 minutos e após esse, decairá o direito de interposição de recursos. É de inteira responsabilidade dos
licitantes o acompanhamento das mensagens enviadas.
informo tambem para fins de transparencia, que algumas certidoes da empresa EXATA MATERIAIS ELETRICOS LTDA que estavam
vencidas com uma simples consulta foram atualizadas de acordo com o "Art. 64.§ 1º Na análise dos documentos de
habilitação, a comissão de licitação poderá sanar erros ou falhas que não alterem a substância
dos documentos e sua validade jurídica, mediante despacho fundamentado registrado e acessível
a todos, atribuindo-lhes eficácia para fins de habilitação e classificação."
 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 20/06/2024
16:08:57

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi BLOQUEADO pelo condutor do processo!

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 08:13:16 horas do dia 21 de Junho de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Bruno José Andrade Silva
Pregoeiro(a) Oficial

Ofir Rosa de Oliveira
Equipe de Apoio

Itallo Gabriel Carneiro Andrade
Equipe de Apoio

21/06/2024, 08:13 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/96169/completo_relatorio_ata_final_completo_39517365216.html 8/9



21/06/2024, 08:13 LICITANET - ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/96169/completo_relatorio_ata_final_completo_39517365216.html 9/9


